4º COMUNICADO – Edital n. 61/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
61/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 03/08/1985 FERNANDA PELOZIN 8,77 Capital unica

2 02/10/1995 ANDERSON DIGIÁCOMO 8,50 Capital unica

3 22/11/1991 JÉSSICA CRISTINA DA
COSTA

8,49 Capital unica

4 15/06/1995 ÍTALO LISBÔA 8,40 Capital unica

5 05/07/1993 KEYSSE DE SOUZA 8,20 Capital unica

6 11/09/1995 MARIANA LAPORTA
BARBOSA

8,20 Capital unica

7 01/03/1996 LUIZA MORIGGI DA
SILVA

8,13 Capital unica

8 17/08/1990 FERNANDO HENRIQUE
DIAS DO NASCIMENTO

8,09 Capital unica

9 25/11/1996 DANIEL JOÃO DE
ANDRADE JUNIOR

8,00 Capital unica

10 19/06/1997 ANA CAROLINA ALVES 7,80 Capital unica

11 09/07/1995 KELI REGINA SANTIN 7,70 Capital unica

12 03/05/1989 RAFAELA PINHEIRO DA
SILVA

7,60 Capital unica

13 21/12/1991 BRUNO LUI DE AGUIAR 7,57 Capital unica

14 08/10/1987 FELIPE DO VALLE
PEREIRA LEMOS

7,18 Capital unica

1 03/08/1985 FERNANDA PELOZIN 8,77 Lages unica

2 09/07/1995 KELI REGINA SANTIN 7,70 Lages unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 62/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
62/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ARQUITETURA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:
Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 04/08/1989 MATHEUS JOSÉ RIGON 9,27 Capital Unica

2 11/01/1993 DOUGLAS JACOB FEGER 8,84 Capital Unica

3 07/06/1994 FELIPE CARBONERA 8,60 Capital Unica

4 28/01/1984 JAQUELINE ANDRADE 8,33 Capital Unica

5 01/03/1994 GABRIELLE VAZ DE
FIGUEIREDO E SILVA

8,28 Capital Unica

6 12/05/1994 MELANIE AYUMI UGOCHI
FEDRIZZI

8,13 Capital Unica

7 03/09/1993 LUCAS MINCARONI NETO
RADATZ

7,76 Capital Unica

8 21/06/1992 ANA LUIZA DANIEL DAS
CHAGAS

7,69 Capital Unica

9 02/02/1991 MARIANA SILVA CAMARGO 7,43 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 63/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
63/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em BIOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:
Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 05/05/1992 GABRIELA FERNANDA
GONZAGA ALANÍS

8,87 Capital unica

2 13/11/1992 IOHRANNA HELENA
MÜLLER

8,39 Capital unica

3 13/09/1995 FRANCINE TSCHOEKE
LIEBL

8,27 Capital unica

4 15/07/1992 FELIPE AUGUSTO CINI DA
SILVA

7,92 Capital unica

1 05/05/1992 GABRIELA FERNANDA
GONZAGA ALANÍS

8,87 Palhoça unica

2 15/07/1992 FELIPE AUGUSTO CINI DA
SILVA

7,92 Palhoça unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 64/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
64/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 18/11/1988 JONAS LAURIANO DE
LIMA

8,58 Capital Unica

2 01/01/1997 MATHEUS VICTOR
SANTOS LUIZ

7,32 Capital Unica

3 08/02/1991 DOUGLAS PERON 7,30 Capital Unica

4 09/01/1996 ANDERSON TABORDA
CRUZ

6,36 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 65/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
65/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA CÍVIL, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 07/01/1993 DANIELA CRISTINA
HETZEL SULZBACHER

9,01 Capital Unica

2 08/10/1993 ANDREA TATIANE
CASTRO FLORES

8,15 Capital Unica

3 03/08/1990 FELIPE ORTIGA AMORIM 8,06 Capital Unica

4 16/12/1992 MARIANNA MONTEIRO DE
OLIVEIRA

8,05 Capital Unica

5 21/03/1990 PATRICIA CABRAL
CECHINEL

7,75 Capital Unica

6 01/01/1990 ANTÉRIO RONEI
COELHOR ROCHA

7,53 Capital Unica

7 15/05/1996 MICHELE BARDINI
ARIGONI

7,53 Capital Unica

8 22/12/1994 WILLIAM SPIEKER 7,28 Capital Unica

9 05/10/1990 PRISCILA WARSCH 7,10 Capital Unica

10 27/05/1998 DANIEL VEITEX PRATES 7,00 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 66/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
66/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, no âmbito do Ministério Público
de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 10/05/1995 FELIPE GORDIANO
RAMOS

7,60 Capital Unica

2 14/01/1999 SANTIAGO MATEO
PACHECO MORENO

6,31 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 67/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
67/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA MECÂNICA, no âmbito do Ministério Público
de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 11/06/1997 MATHEUS ROMEIRO
DEVES

8,54 Capital Unica

2 07/08/1992 VICTOR HENRIQUE
TAVARES SOARES

7,76 Capital Unica

3 09/10/1995 BRUNO KÜSTER 7,67 Capital Unica

4 17/10/1990 EVANDRO ELVIS MOSER 7,65 Capital Unica

5 12/04/1991 CLEDENIR COSTA DE
OLIVEIRA

7,65 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 68/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
68/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL, no âmbito do
Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1,
torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 26/03/1993 RONALD WELTER 9,58 Blumenau Unica

1 07/03/1994 RAFAELA TEIXEIRA 9,66 Capital Unica

2 20/11/1992 GRAZYELLE ROCHA
PEREIRA

8,23 Capital Unica

3 16/04/1995 NICOLE ELIZABETH NUNES 8,22 Capital Unica

4 07/07/1995 LIARA PIRONCELLI
ROVAROTTO

8,08 Capital Unica

5 09/05/1994 CAMILA OLGUINS CREPALDI 7,84 Capital Unica

1 06/07/1994 MARCIO JUNIOR DE
OLIVEIRA

8,98 Chapecó Unica

2 27/04/1994 MARIANA TEDESCO 8,60 Chapecó Unica

3 12/04/1993 RAFAEL FAVRETTO 8,31 Chapecó Unica

1 05/12/1996 DANIELA CORDOVA GOMES 7,31 Criciúma Unica

2 16/05/1994 ROBERTA MACALOSSI 7,20 Criciúma Unica

1 26/03/1993 RONALD WELTER 9,58 Itajaí Unica

2 12/12/1995 JEAN CARLOS VICCARI
PEREIRA

8,50 Itajaí Unica

3 16/04/1995 NICOLE ELIZABETH NUNES 8,22 Itajaí Unica

4 28/06/1991 ANTUNÍ TOMÉ GOMES
CRESCÊNCIO

7,75 Itajaí Unica

1 12/12/1995 JEAN CARLOS VICCARI
PEREIRA

8,50 Jaraguá do Sul Unica

2 10/07/1995 AMANDA KRUKY OLIVEIRA 7,62 Jaraguá do Sul Unica

3 13/09/1986 CLAUDIA CRISTINA KRÜGER 7,37 Jaraguá do Sul Unica

1 27/04/1994 MARIANA TEDESCO 8,60 Joaçaba Unica

2 12/04/1993 RAFAEL FAVRETTO 8,31 Joaçaba Unica

3 25/07/1994 RAFAELA ZANELLA
PUCHALE

7,49 Joaçaba Unica

1 27/01/1996 TACIANA FURTADO RIBEIRO 8,30 Lages Unica

2 20/11/1992 GRAZYELLE ROCHA
PEREIRA

8,23 Lages Unica

3 17/04/1994 VITOR FERNANDES WOLFF 7,36 Lages Unica

1 27/01/1996 TACIANA FURTADO RIBEIRO 8,30 Rio do Sul Unica

2 17/04/1994 VITOR FERNANDES WOLFF 7,36 Rio do Sul Unica

1 06/07/1994 MARCIO JUNIOR DE
OLIVEIRA

8,98 São Miguel do
Oeste

Unica

2 25/07/1994 RAFAELA ZANELLA
PUCHALE

7,49 São Miguel do
Oeste

Unica

1 02/10/1997 LUANA FURLAN ORBEM 8,84 Tubarão Unica

2 19/06/1992 JULIANO GOMES 8,83 Tubarão Unica

3 07/07/1995 LIARA PIRONCELLI
ROVAROTTO

8,08 Tubarão Unica

4 28/06/1991 ANTUNÍ TOMÉ GOMES 7,75 Tubarão Unica

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

CRESCÊNCIO

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 69/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
69/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em GEOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não
houve habilitados.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 70/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
70/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em GEOPROCESSAMENTO, no âmbito do Ministério Público
de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.

Nascimento
Nome do Candidato Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 23/05/1983 CYNTIA ALVES
FERNANADES DE OLIVEIRA

8,33 Capital unica

2 09/07/1990 MARCIO DE FRANÇA
SANTOS

8,26 Capital unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 71/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
71/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não
houve habilitados.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 72/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
72/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não
houve habilitados.

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

4º COMUNICADO – Edital n. 81/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
81/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 08/07/1998 EDUARDA ÁVILA FLOR 9,63 Capital Unica

2 05/12/1998 PAULO RICARDO
RACHADEL

9,39 Capital Unica

3 17/02/1998 ANDREZA PEREIRA ROSA 9,15 Capital Unica

4 25/10/1996 MARIA FERNANDA
SCHMITT BUNN

9,03 Capital Unica

5 16/03/1993 CAROLINA QUEIROZ
CARREIRO

9,02 Capital Unica

6 25/07/1991 MARIZA DREYER 8,38 Capital Unica

7 05/01/1994 AMANDA RAFAELLA
ATHAYDE DA ROSA

7,98 Capital Unica

8 24/10/1992 ALINE MARIA SILVEIRA
DE OLIVEIRA

6,91 Capital Unica

Florianópolis, 16 de junho de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários